Ex quibus omnibus id quod superiori titulo ex Platonicis sententiis  
 retulimus, evidentiam accipit Phœbum autem a Iove rapti, hoc ipsum  
 est a quo nos in religione quidem nostra didicimus, concedere ea  
 vim eodem tributam Iovis. I. Dei nomine rapti & durare, quia vero  
 Sol & Iovine præsit & ut Phœbum ante alios raptum cum & reli-  
 quorum siderum moderatorem fuisse credi par est, bene igitur Maro  
 In medio radiens complectitur omnia Phœbus. Hinc Horatius Iove  
 uenit ut principem Musarum agnoscens, vim omnem Poeticæ ei tribuit/  
 Ille carum, quarto his verbis. Spiritum Phœbus mihi, Phœbus artem  
 Carminis, nomdep dedit Poetæ. &c. Venisti autem cum rerum munda-  
 narum administrationem e celo potissimum proficisci animo duce-  
 rent, viderunt animos nostros non tam ad Poeticam quæ aliis illustrat  
 ætium studia eæli inclinatione corripit, Poetis tamen & Apollinis impe-  
 tum & Musarum favorem præcipere, ea causa tribuunt, quæ hanc artem  
 semper quasi prærogativa quadam, & furor datus est (ut supra doc-  
 emus) & divinitas, atque hinc frequenter acclamatione Poetæ & da-  
 mini & Vates nominati sunt. Nam & Sibyllarum vaticinia, & venustis-  
 sima genitum oracula, numeris ab his qui reddiderunt sunt edita:  
 Socrates certe apud Platonem in Iove Poetas maxime omnium di-  
 vino afflatum utari, ex eo existimat, quæ omnibus artibus & scien-  
 tiis ita se insistent, ut omnes didicisse videantur, didicisse autem hu-  
 mano studio impossibile quodammodo sit, cum vel vnicui bona parte  
 percipere, ipsi difficillimum videatur. Non ergo arte humana sed di-  
 vina quadam infusione præferre existimat. Apollinē igitur: autore  
 Macrobio, ΠΕΥΘΥΓΕΤΟΥ quasi decem & principem orbium æthero-  
 rum nominat, cui quædam sacra est laurea in Parnasso (ut libro  
 decimoquinto Plinius ait) spectatissima, quam profanis viribus pol-  
 lit apud venustos fas non erat, laurea corona Vates insignis esse vo-  
 luerunt, quam Horatius ode secunda quarti libri. Coronam Apol-  
 linarem nominat, quæ olim carmine decertantibus in victoria præ-  
 mium dabatur. Quæ mos Romanis principibus multis retro sæculis  
 hæc celebris fuit. Nero enim hæc in re dignus laude Cæsar, non alios  
 tantum in huius illustres coronandos esse duxit, sed se etiam ipsam  
 exercuit, orationemque & carminis lacini coronam consensu omnium &  
 quidem honoris sanctorum qui secum de ea re ostenderunt, accepit. De  
 re consimili in Hircanio Frontanorum epipodo repertum est aliquando  
 saxo inscriptum veteris & elegans epigramma hæc verbis. L. Valerius  
 Pudens. L. F. hic cum esset annos. centi. Romæ certamine sacro Iovis  
 Capitolii, in troæo clavis arte igitur coronatus est inter poetas la-  
 thos, omnibus sententijs ludicum. Hæc plebs vincta muniturum

Hiscensensiam statuere collato. &c. Hic mos hodie quoque durat/  
quem Franciscus Philicphus vir doctissimus / & Musis quoque dunt  
in vita fuit, charus libro de liberorum educatione tertio, vna cum om-  
nibus omnium professionū insignibus / quibus hodie per literas in  
Gymnasia prope summa auctoritas dignitasque tribuitur / constanti-  
sime rejicit & condemnat / rem esse nouam ac pessimā existimans/  
vixisse qua sepe multis perfectis in aliqua doctrina eruditionis testi-  
monium accedat, qui tam ne summis quidem digitis attingerunt  
qua re, non arte solum quas ostentant, sed viris etiam eruditis qui  
peritigli studio & summis laboribus in eis defudarunt, inturia fieri  
non negarim. Interim tamen gloria & honore, suisque muneribus dig-  
nos esse qui merentur, quis moleste ferat? Me quoque Anno Christi.  
M.D.XIII. quarto Idus Martias / cum animum agerem atatis vice-  
simam octauū, ut noſt. Imp. Cæs. MAXIMILIANVS. P.F. in oppido  
Linzio superioris Austrie / cum me illic vocasset Laurentius Saurer /  
suo maiestatis per inferiorum Austriā profectus, vir de me plurimū  
meritus: Corona e huius testa (nam laurus non suppetebat) qua &  
ipsa montes amat, & vi Pl. scribitur nec carum nec veritatem sentit:  
in magna procerum ois generis presentia adornat, cum loquens  
Philippum Serenū Maximensem insignem hominē, ante aureo dātri-  
cho misit aurati fecisset. Hic me illa augustissima facies principis  
& mitis atque intonsa orationis meae animas, adeo edmoſit, ut inter  
dicendum quasi ab Apolline quodam et Musis raptus mihi viderer  
nec vero neceſſariam, nil animo tribuere oblata munera, nec doctiori  
meliorſue facere: si quis bonus eruditusque alioqui nō eſſet / eſt siquidem  
ea premioſa natura ut virtutem indicent tū, non preſent. Vix tamē  
dixerim quae me spes omnium bonarū artū ex ea hora inuaſerit, qua  
tanti principis ſacratissimas totque victoriarū conſectas manus tem-  
poribus meis ſuſtinuit, quando me in genua proſtratum illud terra-  
num / quod tot Principes, tot populi vnerantur, manu cōprehē-  
ſum, a terra leuauit, amuloque micſae gemma inſigni, ſimiliter me prius  
exornans, Poetam vniuerſa adſtantū multitudiſe acclamante mun-  
eupauit. Cuius nominis amplitudine & ſi mihi nō eſt aut fiducia, aut  
vana obſentatione tribuerim, admiſi tamen, & Poetā me vocari paſ-  
ſus ſum / non quod eſſem, ad quē pertinere tot illuſtriū reg. peritiam,  
hoc tibi decreto libello testes teſtabor. Verum ut poſt ſtudia mea  
quantulacumque & iſta in Poetica bonis que artibus Tyrociniū, quo  
me exercui. Poderis etiā teſtati eſſe voluerim, quantum ſanguis meae &  
honori tantus princeps accedere voluerit, ſi modo ipſe mihi non eſ-  
ſem deſerturus. Quod ſi hodie adeo multi ſunt qui, poſt vnam aut  
alteram graecam aut latinam, lectam hiltoriam, poſt Poetas latinorum